



شنبه یکم فروردین ۱۳۸۸ - بیست و یکم مارس ۲۰۰۹

## ادوار نیوز

### آخرین اخبار از وضعیت بازداشت شدگان لحظه تحویل سال نو در برابر زندان اوین

ادوار نیوز: تا کنون هیچ کدام از بازداشت شدگان لحظه سال تحویل در برابر زندان اوین تهران که به قصد برگزاری مراسم آغاز سال نو در این محل حضور یافته بودند آزاد نشده اند.

به گزارش خبرنگار ادوار نیوز بازداشت شدگان روز گذشته به یکی از مقرهای پلیس امنیت تهران واقع در خیابان دربند تهران منتقل شده اند و در ساعات پایانی شب بهاره هدایت، مادر نریمان مصطفوی و مادر میلاد اسدی از این محل به نقطه دیگری منتقل شده اند. ماموران حاضر در محل پلیس امنیت در جواب مراجعه کنندگان اعلام کرده اند که افراد بازداشت شده باید منتظر حضور قاضی کشیک برای صدور قرار لازم باشند این در حالی است که 24 ساعت از بازداشت این افراد گذشته و به دلیل تعطیلات نوروزی و روز اول فروردین هیچ قرار قانونی در خصوص این بازداشت ها صادر نشده است.

بنا بر آخرین گزارش ها اسامی افراد بازداشت شده در لحظه تحویل سال نو در برابر اوین بدین شرح است:

مهدی عرب شاهی دبیر تشکیلات دفتر تحکیم وحدت  
بهاره هدایت عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت  
میلاد اسدی عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت  
فرید هاشمی عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت  
امین نظری عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت  
سعید فیض الله زاده دانشجوی محروم از تحصیل دانشگاه علامه  
مجید دری دانشجوی محروم از تحصیل دانشگاه علامه  
خانم بهبهانی مادر نریمان مصطفوی دانشجوی بازداشتی  
جلال اسدی پدر میلاد اسدی  
خانم اسدی مادر میلاد اسدی  
اردشیر رضوان از بستگان نریمان مصطفوی دانشجوی بازداشتی

## زمانه

### دعوت جبهه مشارکت به اجماع اصلاح طلبان

جبهه مشارکت با صدور بیانیه‌ای نامزدهای اصلاح طلب را به اجماع بر محور یک نامزد انتخاباتی و پرهیز از چنددستگی و اختلاف دعوت کرد.

در این بیانیه آمده است: «جبهه مشارکت ایران اسلامی با درک و تحلیل شرایط جدید همچون گذشته بر حضور فعال و مؤثر در انتخابات ریاست جمهوری دهم با هدف پیروزی و ایجاد «تغییر سازنده» در اداره قوه مجریه کشور مصمم است و تحقق این امر را منوط به تجمیع آرا و اجماع اصلاح طلبان بر یک نامزد و پرهیز از تشتت و اختلاف در این مسیر می‌داند.»

جبهه مشارکت ایران اسلامی یکی از اولین احزاب اصلاح طلب است که پس از انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶ تأسیس شد. جبهه مشارکت طی این بیانیه با اظهار تأسف از شرایطی که منجر به انصراف سید محمد خاتمی از نامزدی ریاست جمهوری شد، از وی در خواست کرده تا در عرصه سیاسی و انتخاباتی حضور فعال داشته و جبهه اصلاحات را به سوی پیروزی راهبری کند. «جبهه مشارکت با جمع‌بندی نظرات تشکیلاتی و تحلیل شرایط جدید مواضع خود را پس از انصراف خاتمی درباره انتخابات آتی، اعلام خواهد کرد»

محمد خاتمی، رئیس جمهور پیشین ایران، در اواخر اسفندماه یک ماه پس از اعلام حضورش در انتخابات آینده ریاست جمهوری، از نامزدی در این دوره از انتخابات کناره‌گیری کرد. وی علت این کناره‌گیری را «جلوگیری از بروز اختلافات در جریان اصلاح طلب» عنوان کرد. بیانیه جبهه مشارکت تأکید کرده است: «جبهه مشارکت ایران اسلامی در ادامه روند فعالیت در انتخابات تمام توش و توان خود را بر ایجاد ائتلاف بین گروه‌ها و نیروهای اصلاح طلب و اجماع بر یک نامزد برای تحقق امر تغییر سازنده در وضع موجود مصروف خواهد کرد.» بر اساس این بیانیه، جبهه مشارکت «با جمع‌بندی نظرات تشکیلاتی و تحلیل شرایط جدید مواضع خود را پس از انصراف خاتمی درباره انتخابات آتی، اعلام خواهد کرد.»

با این حال برخی گزارش‌ها و اظهار نظرهای روزهای اخیر حاکیست که انصراف محمد خاتمی هنوز از سوی بسیاری از نیروهای وابسته به تشکل‌های اصلاح طلب پذیرفته شده نیست و آن را ضربه‌ای به توان و اعتبار اصلاح طلبان در رقابت با اصول‌گرایان ارزیابی می‌کنند. جبهه مشارکت در این بیانیه از تمامی نیروهایی که در پیوند و همسویی با این جبهه عمل می‌کنند خواسته است، تا زمان اتخاذ تصمیم تشکیلاتی «از هرگونه موضع‌گیری منفی نسبت به نامزدها و داورهای شتابزده و احساسی در قبال شرایط پیش آمده» خودداری کنند. دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران، روز بیست و دوم خردادماه امسال برگزار می‌شود.

## زمانه

### کاخ سفید: گام‌های بیشتر برای ترغیب ایران

کاخ سفید می‌گوید گام‌های بیشتری را برای ترغیب ایران به گفت‌وگو با ایالات متحده در نظر گرفته است. این مطلب یک روز پس از پیام نوروزی رئیس جمهوری آمریکا که در آن پیشنهاد «آغازی نو» در روابط با ایران را داد، عنوان می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، رابرت گیبس، سخنگوی ریاست جمهوری آمریکا، در این باره گفت: «گام دیگری در این راستا طراحی شده و گام‌های خیلی بیشتری هم در نظر داریم. اما امروز نمی‌خواهم به جزئیات هیچ‌یک از آنها

بپردازم.»

کاخ سفید: «ظاهراً، لازم است مقداری ارزیابی در کل سیاستمان انجام بدهیم»

سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به پرسشی در مورد کوشش آمریکا در جهت توقف برنامه هسته‌ای ایران و در عین حال امید تازه آمریکا به ترغیب ایران به گفت‌وگو اظهار داشت:

«ظاهراً، لازم است مقداری ارزیابی در کل سیاستمان انجام بدهیم.»

«خط مستقیم تماس»

روزنامه نیویورکتایمز نیز امروز شنبه، از قول مقامات و دیپلمات‌هایی که نامشان را فاش نکرده از دو نمونه «اقدامات مد نظر مقامات آمریکایی» در این رابطه نام برد.

به گفته این روزنامه، ایالات متحده در حال حاضر «احتمال برقراری یک خط مستقیم ارتباطی میان باراک اوباما و آیت‌الله خامنه‌ای» را بررسی می‌کند.

همچنین «رفع محدودیت تماس میان دیپلمات‌های رده پایین آمریکایی با هم‌تایان ایرانی‌شان در سراسر جهان» از دیگر اقدامات در دست بررسی است که در خبر نیویورکتایمز ذکر شده است.

باراک اوباما روز جمعه، در پیام نوروزی خود از نظام حاکم بر ایران به عنوان جمهوری اسلامی ایران نام برد که کاربرد این عبارت، به رسمیت شناختن تلویحی آن نظام را در خود دارد.

وی همچنین با ستایش از فرهنگ و تمدن ایرانی، خواستار درپیش گرفتن مسیر دیپلماسی و پیگیری روابط سازنده میان کشورش و ایران شد. محافل سیاسی، این پیام را نقطه گسستی با سیاست‌های رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در قبال ایران به شمار می‌آورند. جرج بوش، رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده، از ایران به عنوان یکی از اعضای «محور شرارت» نام می‌برد.

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران، امروز در مشهد در سخنانی که تحلیلگران به گونه‌ای آن را «واکنشی به پیام اوباما» ارزیابی می‌کنند، گفت که تغییری در سیاست آمریکا نمی‌بیند.

وی در این سخنرانی چندین مورد از آنچه «برخوردهای خصمانه و تهدیدهای» آمریکا در گذشته دانست را نام برد.

روابط ایران و ایالات متحده در سه دهه اخیر همواره با چالش‌های جدی روبه‌رو بوده است.

### اعتصاب غذای یکروزه انور حسین پناهی



انور حسین پناهی زندانی سیاسی محکوم به اعدام در اعتراض به حکم خود و همزمان با جشن نوروز دست به اعتصاب غذا زد. این فعال سیاسی کرد محکوم به اعدام همزمان با آغاز جشن نوروز به مدت یک روز دست به اعتصاب غذا زد. وی طی پیامی که به مناسب این موضوع ارسال نموده است، ضمن تبریک سال جدید و آرزوی شادی برای ایرانیان، علت اعتصاب یک روزه خود را اعتراض به حکم خود اعلام داشته و در همین راستا از جامعه ایرانی در خواست نموده است تا با یاد زندانیان سیاسی که همچنان در این جشن باستانی در پشت میله های زندان و به دور از کانون گرم خانواده هستند، خانواده های آنان را مورد حمایت خود قرار داده و شادی خود را با خانواده زندانیان سیاسی تقسیم نمایند.

### ایران بر سر دوراهی

DW-WORLD.DE  
DEUTSCHE WELLE

اوباما با پیام خود رهبران سیاسی ایران را در تنگنا قرار داده است. مخالفت با پیشنهاد وی به معنای ادامه محرومیت ایران از دستیابی به منافع خود در منطقه است، اما پذیرش آن نیز سبب لرزش پایه‌های نظری نظام جمهوری اسلامی خواهد شد.

قصد بارک اوباما جدی است. اگر اوباما تاکنون تنها به اعلام آمادگی برای گفت‌وگو با ایران بسنده می‌کرد، حال به مناسبت نوروز و آغاز سال جدید ایرانی از فرصت بهره جست و خواهان آغازی نو با تهران شد. آنچه در این میان مهم است، تعارفات و تمجیدات اوباما از ایران به عنوان ملتی با فرهنگ نیست، جورج بوش نیز، گرچه ایران را بخشی از محور شرارت به حساب می‌آورد، اما هر از گاهی دست به تمجیداتی مشابه می‌زد.

آنچه در پیام اوباما در خطاب به ایرانیان اهمیت دارد، بیان صریح و واضح وی، پیرامون اختلافات جدی موجود میان دو کشور است. اوباما آماده و مصمم است که برای حل این مشکلات و مسایل به دیپلماسی متوسل شود.

ظاهراً استراتژی اوباما "نزدیکی و گفت‌وگو در سطحی برابر" است. رییس‌جمهور آمریکا دریافته که با بیان پند و توصیه از بالا و یا حتا دستور و تحریم نمی‌تواند به چیزی دست یافت. همه این روش‌ها تاکنون نتیجه‌ای معکوس به بار آورنده‌اند. طرف مقابل همیشه احساس می‌کرد که در این میان کلک خورده و به وی بی‌اعتنایی و تحقیر روا شده است. دقیقاً به همین دلیل از قبول هرگونه امتیازات دیگر سرباز می‌زد.

بی‌اعتمادی رهبران ایران

سخنان اوباما می‌باید برای بسیاری از ایرانیان قابل پذیرش باشد، زیرا به هر حال، آنان چشم به آمریکا دوخته‌اند و هیچ کاری را بهتر از برقراری مجدد مناسبات نمی‌دانند. لیکن باید افزود، محافل حکومتی در تهران حتا به مسالمت‌جویانه‌ترین سخنان واشنگتن نیز با دیده بی‌اعتمادی می‌نگرند و یا حداقل بطور موقتی با آن مخالفت می‌ورزند. این امر در نحوه برخورد و سخنان آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران، در روز شنبه (۲۱ مارس) قابل مشاهده است.

وی به مناسبت نوروز در مشهد در سخنان خود از اوباما انتقاد کرد و گفت: اوباما نمی‌تواند از یکسو به ایرانیان سال نو را تبریک بگوید و همزمان آنان را به حمایت از تروریسم و خشونت مهمت سازد.

رهبر ایران نمی‌خواهد بپذیرد، این درست همان اختلاف نظری است که اوباما در پیام خود بدان اشاره کرده است. یعنی حمایت ایران از حزب‌الله و حماس و شک و ظن به برنامه اتمی ایران برای دستیابی به بمب اتمی.

آیت‌الله خامنه‌ای یک روز پیش از این، از توسعه و ادامه برنامه اتمی ایران، به عنوان بزرگترین دستاورد سال گذشته تجلیل کرد. بدین دلیل نمی‌توان از او انتظار داشت، که حال نظر خود را در این‌باره تغییر دهد. برغم این سخنان و برغم مواضع متضاد میان تهران و واشنگتن، پرسش کنونی این است: آیا آیت‌الله خامنه‌ای برای برقراری روابط مستقیم با آمریکا، در مورد موضوعات گوناگون، چراغ سبز نشان خواهد داد؟

تاکید بر منافع مشترک

### رابطه سردار فراری ایرانی با بمباران تأسیسات اتمی سوریه

عزت حمله‌ی هوایی اسرائیل در سپتامبر سال ۲۰۰۷ به تأسیسات هسته‌ای "الکبیر" سوریه تاکنون مشخص نبود. پس از فرار سردار علیرضا عسکری، معاون وزیر دفاع سابق ایران به خارج، تلاش ایران برای دستیابی سوریه به سلاح اتمی فاش شد. روزنامه‌ی سوئیسی نویه‌تسورشه تسایونگ، مقاله‌ای به قلم هانس روله، رئیس پیشین ستاد برنامه‌ریزی وزارت دفاع آلمان منتشر کرده است که در آن به نقش ایران در برنامه‌ی اتمی سوریه می‌پردازد. از دید نویسنده‌ی مقاله در فوریه سال ۲۰۰۷، علیرضا عسکری، از مشاوران امنیتی محمد خاتمی، رئیس جمهور سابق ایران، و معاون علی شمخانی، وزیر دفاع پیشین این کشور، با تغییر موضع خود، در اختیار سازمان سی.ای.ای قرار گرفت.

پرس‌وجوها از این سردار سابق سپاه، اطلاعات جدیدی را از جمله درباره‌ی برنامه‌ی اتمی ایران در اختیار مقامات امنیتی آمریکا قرار داد. بزرگ‌ترین شگفتی این اطلاعات، اظهارات عسکری درباره‌ی نقش ایران در تأمین مالی برنامه‌ی اتمی مخفیانه‌ی سوریه و کره‌ی شمالی بود. در نهادهای اطلاعاتی آمریکا هیچ‌کس کوچک‌ترین اطلاعی از چندوچون چنین برنامه‌ای نداشت و در اسرائیل نیز وضع بهتر از این نبود. هر چند که اسرائیل در گذشته همواره ادعا کرده بود که بر سوریه سیطره‌ی اطلاعاتی دارد و از این نظر تهدیدی حس نمی‌کند. تأسیسات بمباران شده‌ی سوریه، دربرگیرنده‌ی راکتور گاز گرافیت بوده است.

این راکتور آماده‌ی راه‌اندازی، کاربردی جز تولید پلوتونیوم برای ساخت سلاح اتمی نداشته و در اصل کره‌ی شمالی آن را ساخته است. روسیه و برنامه‌ی اتمی سوریه

اسرائیل و آمریکا مدت‌ها بر این باور بودند که سوریه به‌هیچ وجه قصد دستیابی به سلاح اتمی را نداشته است. البته این کشور در آغاز دهه‌ی ۹۰ می‌کوشید راکتوری آزمایشی از چین دریافت کند؛ اما موفق به این کار نشد. فشار شدید ایالات متحده بر چین، روسیه و آرژانتین، تأمین‌کنندگان این راکتور تحقیقاتی، و همچنین هزینه‌های سنگین طرح، سوری‌ها را وادار به چشم‌پوشی از تهیه‌ی آن کرد. در مقابل دولت حافظ اسد نیروی خود را با راهنمایی آناتولی کونتسویچ، مشاور سلاح‌های شیمیایی بوریس یلتسین، رئیس جمهور سابق روسیه، بر گسترش سلاح‌های شیمیایی متمرکز کرد. در نتیجه سوریه در پایان دهه‌ی ۹۰ با گسترش توانایی خود توانست گاز سمی وی.ایکس تولید کند. در آن زمان تلاش ایهود باراک، رئیس دولت اسرائیل برای توقف کمک‌های روسیه به سوریه ناکام ماند. سرانجام آناتولی کونتسویچ پس از سقوط مشکوک هواپیمای خود کشته شد و این فصل از همکاری‌های دو کشور روسیه و سوریه نیز پایان یافت. از آن پس، ایران نقش همراهی سوریه را به‌عهده گرفت و به‌خصوص سعی داشت ۱۰۰ راکت قدیمی روسیه را برای سوریه نوسازی کند.

این راکت‌ها از نوع SS 21 و اسکاد بی، سی و اسکاد دی بودند. در این حین سراسر تحلیل‌های اسرائیل درباره‌ی تهدیدهای موجود را برنامه‌ی تولید سلاح‌های گشتار جمعی سوریه فرا گرفته بود. آمریکایی‌ها نیز بدون تردید، به یافته‌های اطلاعاتی اسرائیلی‌ها اعتماد داشتند. فعالیت سازمان اطلاعاتی اسرائیل

فعالیت‌های سازمان اطلاعات اسرائیل، موساد، در این برهه بر تهدید شیمیایی سوریه متمرکز شده بود و می‌کوشید برنامه‌های این کشور را به هر قیمت ممکن متوقف کند. براساس منابعی که اخیراً در این باره منتشر شده‌اند، در تابستان سال ۲۰۰۰ سوریه وارد مرحله‌ی جدید از ساخت سلاح شده بود. بشار اسد بر خلاف پدر خود، برای تجهیز سوریه به سلاح اتمی، با ایران و کره‌ی شمالی وارد رابطه‌ای سه‌گانه شد. قرار بر این بود که ایران سرمایه‌ی طرح، کره‌ی شمالی ابزارهای اتمی و سوریه منطقه‌ی مناسب برای اجرای آن را تأمین کند.

در سال ۲۰۰۲ نخستین محموله‌ی مواد اولیه‌ی ساخت و کارشناسان کره‌ی شمالی به منطقه فرستاده شدند. البته آمریکا و اسرائیل از این روند آگاهی داشتند، اما دلیلی برای نگرانی نمی‌دیدند. در پاییز سال ۲۰۰۶ آشکار شد که فعالیت‌های سوریه غیرطبیعی‌ست. در آن زمان کشتی‌ای با پرچم پاناما از کره‌ی شمالی عازم سوریه بود که مأموران قیرسی آن را توقیف کردند. برگه‌های عبور، این کشتی را حامل "تجهیزات اندازمگیری" اعلام کرده بود. اما این کشتی ۱۸ سیستم رادار نظامی نیز حمل می‌کرد و قرار بود محموله‌ی مواد اولیه را به بندرهای سوریه برساند. هر چند که این رادارها در اصل خطری نداشتند؛ اما سوطن بازرسان را برای تحقیقات بیشتر برانگیختند.

پروژه‌ای پنهانی

آمریکا با ماهواره‌ی تجسسی خود منطقه‌ی دیرالزور، در شمال شرق سوریه را زیر نظر داشت و علامت مشکوکی دریافت نکرده بود؛ زیرا در محل ساخت راکتور هسته‌ای امواج مخابراتی دریافت نکرده بود. در واقع این پروژه بسیار پوشیده اجرا می‌شد.

دولت سوریه برای فاش نشدن هدف طرح خود از کاربرد ابزارهای فنی و مخابراتی در این منطقه خودداری می‌کرد. عجیب نبود که اظهارات سردار عسکری آمریکایی‌ها را شگفت‌زده کرده بود. پس از فوریه‌ی سال ۲۰۰۷ سی.ای.ای و موساد عملیات مخفیانه‌ای را برای کشف واقعیت آغاز کردند و پس از جمع‌آوری اطلاعات، گفته‌های عسکری تأیید شد. برای اطمینان نهایی ۲ بالگرد اسرائیلی با ۱۲ سرنشین در عملیاتی خطرناک بر فراز راکتور "الکبیر" به پرواز درآمدند، از خاک منطقه نمونه‌برداری کردند و عکس‌هایی نیز از راکتور گرفتند. نتیجه‌ی بررسی‌ها تأیید کرد که راکتور "الکبیر" ساخت کره‌ی شمالی است.

از آنجا که کشتی‌ای حامل سوخت اتمی نیز در راه سوریه بود، در روز ۶ سپتامبر سال ۲۰۰۷، هفت جنگنده بمب‌افکن اف. ۱۵ اسرائیل به پرواز درآمدند و پس از ورود به آسمان سوریه در ۵۰ کیلومتری راکتور سه‌قطعه‌ی شناسایی شده‌ی آن را با ۲۲ موشک هدف قرار دادند. سوریه از این عملیات کاملاً غافلگیر شده بود.

پس از این حادثه مقام‌های آمریکایی و اسرائیلی با توافق قبلی کوچک‌ترین موضع‌گیری‌ای نکردند. هدف این کار جلوگیری از آسیب دیدن گفت‌وگوهای شش‌جانبه‌ی سال ۲۰۰۷ درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌ای کره‌ی شمالی بود.

سرانجام در ۲۴ آوریل سال ۲۰۰۸ دولت آمریکا در اقدامی پیشگیرانه، بدون توافق با اسرائیل اعلام کرد که راکتور بمباران شده‌ی سوریه از نوع گاز گرافیت و ساخت کره‌ی شمالی بوده است. آمریکایی‌ها رفته‌رفته سعی داشتند این موضوع را در گفت‌وگوهای شش‌جانبه درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌ای کره‌ی شمالی مطرح کنند؛ اما مقام‌های کره‌ی شمالی به هیچ وجه از این موضوع استقبال نکردند. نامه‌ی جرج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا در این باره به کیم جونگ ایل، رهبر کره‌ی شمالی نیز بی‌پاسخ ماند.

تأثیر عملیات اسرائیل بر ایران براساس برآوردهای اسرائیل ایران نزدیک به ۲ میلیارد دلار در طرح اتمی سوریه به کره‌ی شمالی پرداخته بود. مشخص نیست که آیا عملیات اسرائیل و چنین خسارتی بر ایران تأثیری داشته باشد. به‌ر حال ایران در حال گسترش سریع سیستم‌های پدافند هوایی و دفاع موشکی خود است که در اصل به روسیه تعلق دارند. اما رابطه‌ی قابل توجهی میان حمله به راکتور الکبیر و تأسیسات اتمی ایران وجود دارد. تمام کارشناسانی که این تحولات را زیر نظر دارند، معتقدند که چنین حمله‌ای وحشت و اعتراض کشورهای عربی را نیز به همراه خواهد داشت. البته اقدام‌های تلافی‌جویانه‌ی پاسداران انقلاب و افزایش فعالیت‌های تروریستی را نیز نباید از نظر دور داشت. نابودی برنامه‌ی اتمی سوریه در جهان عرب بدون اعتراض چندانی پذیرفته شد. البته سوریه و ایران دو کشور متفاوت هستند، اما مشخص نیست آیا جهان عرب ایران مجهز به سلاح اتمی را می‌پذیرد یا خیر.

### «ماده ۱۹» شوک‌زده از مرگ ویلاگنویس ایرانی در زندان



«روزنگار دات بلاگ اسپات دات کام» آدرسی است که امید میرصیافی دیگر آن را در دنیای مجازی، به روز نمی‌کند. درگذشت امید میرصیافی ویلاگنویس ایرانی در زندان اوین، خبری بود که در واپسین روزهای سال ۱۳۸۷ موج محکومیت‌های حقوق بشری را از سوی فعالان حقوق بشر در داخل و خارج از ایران به دنبال آورد.

«ماده ۱۹» آخرین سازمان بین‌المللی حقوق بشری به شمار می‌رود که با انتشار بیانیه‌ای، انگشت اتهام را در مرگ این وب‌نگار، به سوی مقامات جمهوری اسلامی ایران نشانه رفته است.

«شوکزده» اصطلاحی است که گروه «ماده ۱۹» برای توصیف واکنش خود به مرگ امیدرضا میرصیافی برگزیده است. این گروه، که نام خود را از ماده ۱۹ اعلامیه جهانی حقوق بشر مبنی بر لزوم تحقق آزادی بیان بر گرفته است، در بیانیه خود به مناسبت مرگ امید میرصیافی می‌نویسد: «ماده ۱۹، از شنیدن خبر مرگ امیدرضا میرصیافی بلاگر ایرانی در زندان؛ به ویژه در آستانه نوروز، شوکزده است.»

«ماده ۱۹» که مقر آن در لندن است با انتشار این بیانیه خواهان انجام «تحقیقات فوری» درباره مرگ امید میرصیافی شده است. آگنس کلارماد مدیر اجرایی «ماده ۱۹» از مقامات ایرانی خواسته است «تحقیقاتی فوری و دقیق را درباره دلایل درگذشت میرصیافی آغاز کنند.»

امیدرضا میرصیافی ویلاگنویس ایرانی در تاریخ ۲۸ اسفندماه در حالی که حدود یک ماه از مدت دو سال و نیم محکومیت خود را در زندان اوین تهران می‌گذراند، بر اثر وخامت شرایط جسمانی جان سپرد.

میرصیافی، نویسنده ۲۹ ساله وبلاگ روزنگار، در تاریخ ۱۲ آبان ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران محاکمه و با استناد به مواد ۵۰۰ و ۵۱۴ قانون مجازات اسلامی، به اتهام «تبلیغ علیه نظام» و همچنین «توهین به آیت‌الله خمینی و آیت‌الله خامنه‌ای» از طریق انتشار مطالبی در وبلاگ شخصی‌اش، در مجموع به تحمل دو سال و نیم زندان محکوم شده بود.

به گفته حسام فیروزی پزشک معالج شماری از زندانیان سیاسی که خود نیز دوران محکومیت ۱۵ ماهه‌اش در اوین را می‌گذراند، مقامات زندان در ارائه خدمات پزشکی مناسب و به موقع به آقای میرصیافی تعلل کرده‌اند؛ مسئله‌ای که به گفته این پزشک زندانی، باعث درگذشت این ویلاگنویس در زندان شد.

«ماده ۱۹» در بیانیه خود با اشاره به اظهارات همبندان این بلاگر مبنی بر این که تحمل شرایط «دشوار» زندان برای او غیرقابل تحمل شده بود، نوشته است: «بر اساس خبرهای تأیید نشده، مرگ میرصیافی احتمالاً بر اثر تجویز داروی نامناسب در زندان اوین بوده است.» این گروه مستقل مدافع آزادی بیان، حکم دو سال و نیم حبس برای میرصیافی را یکی از سنگین‌ترین احکام صادر شده برای یک ویلاگنویس در ایران برآورد می‌کند.

مقامات رسمی جمهوری اسلامی ایران تا کنون هیچ‌گونه واکنشی به مرگ امیدرضا میرصیافی نشان نداده‌اند. به نوشته «ماده ۱۹»، بیشتر مطالب وبلاگ روزنگار به مسایل فرهنگی و موسیقی سنتی ایران اختصاص داشته است. آقای میرصیافی خود در نخستین روزهای پس از محکومیت، وبلاگش را وبلاگی شخصی توصیف کرده بود که تنها چند تن از دوستان و آشنایانش به آن سر می‌زده‌اند.

«ماده ۱۹» در بیانیه خود همچنین به برخوردهای امنیتی و قضایی صورت گرفته با نویسندگان دنیای مجازی اشاره می‌کند، و آن را مخالف اصول آزادی بیان برمی‌شمرد. بازداشت حسین درخشان، ویلاگنویس ایرانی مقیم خارج از کشور در پی بازگشت به ایران؛ و همچنین وثیقه سنگین ۲۰۰ میلیون تومانی برای آزادی شهناز غلامی دیگر ویلاگنویس، و «کوشنده حقوق زنان»، در زمره مواردی هستند که این سازمان غیردولتی در بیانیه خود، از آنها به عنوان موارد فشار بر نویسندگان اینترنتی یاد می‌کند.

«ماده ۱۹» در انتهای بیانیه خود، مقامات ایرانی را به پایان دادن به آنچه «آزار و اذیت» ویلاگنویسان توصیف می‌کند، فرا خوانده است. درگذشت یک ویلاگنویس در زندان، یکی از موارد نادر و شاید منحصر به فرد در نوع خود، طی تاریخ دنیای مجازی به شمار می‌رود. پیش از این سازمان گزارشگران بدون مرز، و کمپین بی‌المللی حقوق بشر در ایران نیز هر یک با انتشار بیانیه‌ای جداگانه، با محکوم کردن شرایطی که منجر به مرگ امیدرضا میرصیافی شده، خواهان انجام تحقیقات قضایی درباره دلایل درگذشت او شدند.

### وزیر خارجه ی روسیه از برنامه ی هسته ای ایران دفاع کرد



یک روز پس از پیام ویدیویی باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا، که به جمهوری اسلامی پیشنهاد تلاش برای بهبود روابط کرده بود، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در کنفرانس بروکسل به حمایت از برنامه های اتمی جمهوری اسلامی برخاست. آقای لاوروف در اینباره گفته است « هیچ دلیلی نیست که ثابت کند ایران در تلاش برای دستیابی به سلاح های اتمی است.»

آقای لاوروف همچنین از دولت های غربی خواست که ضمن احترام گذاشتن به جمهوری اسلامی، برای نزدیک شدن به ایران تلاش کنند . روسیه به تهران در ساخت تاسیسات اتمی بوشهر کمک می کند.

## لاوروف: ایران می‌تواند بخشی از راه حل باشد و نه مشکل

وزیر امور خارجه روسیه روز شنبه گفت که «هیچ دلیلی مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به سلاح اتمی در دست نیست»، و از غرب خواست به ایران به عنوان بخشی سازنده از راه حل نگاه کند.

سرگئی لاوروف که در کنفرانسی در بروکسل پایتخت بلژیک سخن می‌گفت، تأکید کرد که «حتی هیچ دلیلی وجود ندارد که ثابت کند ایران تصمیم به ساخت بمب هسته‌ای داشته است».

وی همچنین از دولت‌های غربی خواست که ضمن احترام گذاشتن به جمهوری اسلامی، برای نزدیک شدن به ایران تلاش کنند.

آقای لاوروف این سخنان را در کنار خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که از سوی گروه ۱+۵ مسئولیت مذاکره با تهران درباره برنامه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی را دارد، عنوان کرد.

وزیر امور خارجه روسیه گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بهترین مرجع برای نظارت بر فعالیت‌های اتمی ایران است که می‌تواند تأیید کند که آیا تهران زیر پوشش برنامه‌های صلح آمیز به دنبال دستیابی به سلاح‌های اتمی است یا خیر.

غنی‌سازی اورانیوم، فرایندی که آژانس بر آن نظارت دارد، برای تولید سوخت نیروگاه اتمی کاربرد دارد، گرچه غنی‌سازی با غلظت بالا می‌تواند در ساخت کلاهک‌های اتمی به کار رود.

آقای لاوروف در سخنان خود گفت که تبدیل اورانیوم غنی‌شده به سطح مورد نیاز برای سلاح‌های اتمی نیازمند اقداماتی است که نمی‌تواند از دوربین‌های آژانس پنهان بماند.

وزیر خارجه روسیه همچنین گفت: «تا وقتی که آژانس در ایران فعالیت می‌کند این نگرانی واقعی که ایران به دنبال ساخت بمب اتمی است، می‌تواند کنار گذاشته شود».

آقای لاوروف همچنین از پیام نوروزی باراک اوباما رئیس جمهوری ایالات متحده خطاب به مردم و رهبران ایران استقبال کرد و افزود این پیام نمونه‌ای است که حتی در جایگاه برتر بهتر است به نقد خود پرداخت.

وی گفت که «ایران باید به عنوان بخشی سازنده از یک راه حل باشد و نه مشکل».

آقای لاوروف همچنین اضافه کرد که این راه حل مذاکره و احترام و مشارکت دادن ایران در تمامی زمینه‌ها از جمله گفت‌وگوهای امنیتی با ایران در همه موضوعات در خاورمیانه، عراق، لبنان، پاکستان و افغانستان، است.

روسیه یکی از شش قدرت بزرگ جهانی مذاکره کننده درباره برنامه هسته‌ای ایران است که به تهران در ساخت تأسیسات اتمی بوشهر کمک می‌کند.

BBC PERSIAN.com

### سایه مشکلات اقتصادی بر پیام‌های نوروزی رهبران ایران

رهبر جمهوری اسلامی ایران نسبت به احتمال تأثیر زیانبار بحران اقتصادی جهان بر اقتصاد ایران هشدار داده و بر ضرورت صرفه جویی همه جانبه در سال جدید خورشیدی تأکید کرده است.

آیت الله علی خامنه‌ای در پیام نوروزی خود بحران عظیم مالی و اقتصادی را که از آمریکا شروع شد و به سایر نقاط جهان گسترش یافت، از جمله مهم ترین حوادث سال گذشته معرفی کرده و گفته است: "خوشبختانه کشور ما و ملت ما توانستند خود را تا حدود زیادی از آثار زیانبار این طوفان سهمگین جهانی برکنار بدارند، اما مراقبت‌های لازم همچنان بایستی ادامه پیدا کند".

یکی از مهم ترین عواقب بحران اقتصادی جهان برای ایران، کاهش شدید قیمت نفت خام بود که درآمدهای ارزی این کشور را به شکلی چشمگیر کاهش داد.

قیمت هر بشکه نفت خام در تابستان سال ۲۰۰۸ به بیش از ۱۴۵ دلار رسید که رکوردی تاریخی بود.

منتقدان می‌گویند سیاست‌های دولت محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، فرصت تاریخی افزایش بی سابقه بهای نفت را به بحران تبدیل کرد و این درآمد هنگفت را هدر داد.

طبق برخی برآوردها، یک سوم مجموع درآمدهای ارزی ایران در سی سال پس از انقلاب، به دوره ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد تعلق داشته است.

رهبر ایران که همواره از آقای احمدی نژاد و دولت او با قاطعیت حمایت کرده، در پیام نوروزی خود هم گفته است: "مسئولان کشور توانسته اند بر موج عظیم رکود اقتصادی در جهان فائق بیایند و تا حدود زیادی تبعات و آثار منفی این موج را در کشور کنترل کنند".

با این حال، تأکید او بر ضرورت "مصرف مدبرانه و عاقلانه منابع کشور" تا حدودی یاد آور ادبیاتی است که منتقدان دولت آقای احمدی نژاد به کار می‌گیرند.

"سال اصلاح الگوی مصرف"

آقای خامنه‌ای گفته است: "در زمینه مصرف و هزینه کردن منابع مالی کشور دچار نوعی بی‌توجهی هستیم. ما دچار ولخرجی و ولنگاری در مصرف هستیم و باید مصرف کردن را مدبرانه و عاقلانه مدیریت کنیم".

او البته سخنان خود را متوجه همه مسئولان کشور کرده و با نام بردن از "قوه مقننه، قوه مجریه، قوه قضائیه و سایر مسئولان کشور و اشخاص و شخصیت‌ها" و حتی "آحاد مردم از فقیر و غنی"، از آنها خواسته که الگوی مصرف را اصلاح کنند.

رهبر ایران وعده داده که جزئیات بیشتری از آنچه به عقیده او باید تغییر کند را در سخنرانی‌ای در اول سال بیان خواهد کرد.

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران نیز در پیام نوروزی خود گفته است که "طرح تحول بزرگ اقتصادی" و "هدفمند کردن پارانه‌ها" در سال ۱۳۸۸ اجرا خواهد شد.

بودجه سال ۱۳۸۸ ایران با کسری جدی روبه‌رو است و در جریان تصویب آن اختلافات عمیقی میان دولت و نمایندگان مجلس بروز کرد.

آقای احمدی نژاد در نامه‌ای با عنوان "اخطار قانون اساسی" خطاب به علی لاریجانی، رئیس مجلس ایران، بودجه تصویب شده توسط مجلس را "غیر قابل اجرا" دانست.

اما پس از تصویب این بودجه توسط شورای نگهبان، آقای احمدی نژاد در آخرین روز سال ۱۳۸۷ آن را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.

وزرای خارجه ایران، افغانستان و تاجیکستان که همزمان با آغاز سال جدید خورشیدی در شهر مزار شریف افغانستان گرد هم آمده بودند، با صدور بیانیه مشترکی به کار خود پایان دادند.

در این بیانیه بر همکاری سه کشور در زمینه های تروریسم، مواد مخدر، افراط گرایی و جرایم سازمان یافته منطقه ای و بین المللی تاکید شده است.

به گزارش تلویزیون دولتی ایران، در این بیانیه که به امضای منوچهر متکی، رنگین دادفر سینتا و همراه خان ظریفی وزرای خارجه ایران، افغانستان و تاجیکستان رسیده است سه طرف، ساخت راه آهن بین سه کشور در مسیر شهرهای سمنگان، هرات، شیرجان و دوشنبه را برای گسترش همکاری های منطقه ای ضروری دانسته و اعلام کرده اند که برای سرعت بخشیدن به ساخت این خط آهن از سرمایه گذاران داخلی و خارجی استفاده شود.

ساخت راه آهن خواف در شرق ایران به هرات که از سال 1385 آغاز شده، مراحل نهایی خود را می گذراند و با تمام شدن آن افغانستان به خطوط راه آهن ایران و اروپا وصل می شود.

منوچهر متکی، وزیر خارجه ایران بر ساخت راه آهن ایران، افغانستان و تاجیکستان با همکاری شرکت های خارجی تاکید کرده و گفته است: "وزیران خارجه سه کشور مخالفتی با سرمایه گذاری شرکت های آمریکایی در این طرح ندارند."

به گفته آقای متکی، سه کشور علاقمند هستند که علاوه بر اتصال شبکه راه آهن سه کشور، این شبکه به چین و قرقیزستان نیز متصل شود. سه کشور همچنین توافق کرده اند که یک کمیسیون همکاری مشترک سه جانبه، یک نهاد سرمایه گذاری و یک شبکه تلویزیونی مشترک ایجاد کنند.

ایجاد مراکز مشترک تربیت معلم و آموزش های فنی و حرفه ای از جمله دیگر توافق های وزرای خارجه سه کشور است. در این بیانیه همچنین بر گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری، آموزش و پرورش، آموزش عالی، بهداشت و درمان، انرژی، میراث فرهنگی، گردشگری، حمل و نقل، کشاورزی و دامپروری، معادن و مخابرات بین سه کشور تاکید شده است.

سومین نشست سه جانبه وزیران خارجه سه کشور ایران، افغانستان و تاجیکستان روز جمعه در شهر مزار شریف افغانستان آغاز شد و روز شنبه اول فروردین به پایان رسید.

این نشست همزمان با آغاز سال جدید خورشیدی برگزار شد و وزرای خارجه سه کشور در مراسم ویژه نوروز نیز شرکت کردند. در جریان این نشست چند طرح که با کمک ایران در مزار شریف ساخته شده است به بهره برداری رسید. کتابخانه فردوسی شهر مزار شریف با زیربنای هفتصد متر مربع به بهره برداری رسید. این کتابخانه در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار ساخته شده است و ظرفیت ۲۰ هزار جلد کتاب را دارد.

میدان فردوسی شهر مزار شریف نیز از دیگر طرح هایی است که به بهره برداری رسید. در این میدان کتیبه ای سنگی، چهره و اشعاری از فردوسی شاعر حماسه سرای ایرانی نقش بسته است.

ایران اعلام کرده که "کمیته همکاری اقتصادی پاکستان" که با ایران سرگرم مذاکره در باره خط لوله صادرات گاز موسوم به "خط لوله صلح" است، فرمول قیمت گاز را که از سوی ایران پیشنهاد شده بود پذیرفته است.

حجت الله غنیمی فرد نماینده وزیر نفت ایران در مذاکرات خط لوله صلح گفته است: "کمیته همکاری اقتصادی پاکستان فرمول تفاهم شده در آخرین مذاکرات صادرات گاز به پاکستان از طریق خط لوله صلح را پذیرفته است."

به گفته آقای غنیمی فرد، این کمیته نظر خود را برای تصویب به دولت پاکستان داده است و دولت پاکستان تا پانزده روز دیگر نظر نهایی خود را اعلام می کند.

مذاکرات درباره خط لوله گاز صادراتی ایران به هند و پاکستان از یک دهه پیش آغاز شده اما به دلایل اختلافات پاکستان و هند به قرارداد منجر نشده است.

ایران مدتها پیش اعلام کرده بود که قرارداد نهایی خط لوله صلح امضا خواهد شد اما به دلیل اختلاف نظرهای دو کشور هند و پاکستان امضای این قرارداد به تاخیر افتاده است.

نتش های سیاسی دو کشور هند و پاکستان و مخالفت آمریکا با این پروژه به عنوان مهمترین دلایل کندی مذاکرات بوده که مانع توافق نهایی بین سه کشور شده است.

اختلافات دو کشور هند و پاکستان بر سر حق ترانزیت گاز صادراتی ایران که از داخل خاک پاکستان می گذرد، باعث شده تا مذاکرات به نتیجه نرسد. هند حاضر به پذیرش درخواست پاکستان برای میزان ترانزیت گاز صادراتی ایران نیست و در زمینه محلی که گاز را از ایران دریافت کند با پاکستان اختلاف دارد.

در ماههای اخیر مذاکرات خط لوله صلح، بدون حضور هند دنبال شده است و هیات های ایران و پاکستان چند بار در تهران و اسلام آباد با هم دیدار کرده اند.

در حال حاضر هند برخلاف سالهای گذشته اشتیاقی برای حضور در خط لوله صلح نشان نمی دهد گر چه خارج شدن از این پروژه را رسماً تأیید نمی کند.

ایران امیدوار است هند و پاکستان با هم به توافق برسند و قرارداد نهایی ساخت خط لوله بین سه کشور امضا شود اما مقامات ایران تاکید کرده اند که در صورت عدم توافق سه جانبه، قرارداد دوجانبه بین ایران و پاکستان امضا خواهد شد.

طول خط لوله ایران به هند ۲۷۰۰ کیلومتر است و قرار است گاز صادراتی ایران را از مسیر پاکستان به هند منتقل کند. پیش بینی شده است که در صورت توافق نهایی ۱۱۰۰ کیلومتر از این خط لوله در ایران، ۱۰۰۰ کیلومتر در پاکستان و ۶۰۰ کیلومتر در هند احداث شود.

با تکمیل طرح انتقال گاز ایران روزانه ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز به هند و پاکستان صادر می شود که ۹۰ میلیون متر مکعب آن برای هند و ۶۰ میلیون متر مکعب آن برای پاکستان در نظر گرفته شده است.

هزینه اجرای این پروژه در برآورد ها اولیه چهار و نیم میلیارد دلار اعلام شده بود اما اکنون کارشناسان هزینه طرح را حدود هفت میلیارد دلار برآورد می کنند.

رهبر ایران با انتقاد از کسانی که سعی دارند حمایت او را از دولت آقای احمدی نژاد به میل خود تفسیر کنند، گفته است این حمایت‌ها به انتخابات ربطی ندارد و موضع‌گیری انتخاباتی نیست.

آیت الله علی خامنه‌ای که در نخستین روز سال ۱۳۸۸ در مشهد سخنرانی می‌کرد، گفت: "در مورد موضع رهبری در انتخابات همیشه شایعه و گمانه زنی بوده و خواهد بود".

او گفت که تنها یک رأی دارد که به صندوق خواهد انداخت و به دیگران نخواهد گفت که به چه کسی رأی بدهند یا به چه کسی رأی ندهند. "این تشخیص خود مردم است".

آقای خامنه‌ای افزود: "من گاهی از دولت دفاع و حمایت می‌کنم، اما عده‌ای سعی می‌کنند معنای نادرستی از این کار جعل کنند".

سیاست‌های دولت آقای احمدی نژاد منتقدانی سرسخت در میان مقامات حکومتی، فعالان سیاسی و کارشناسان اقتصادی ایران دارد.

اما مواضع رهبر ایران معمولاً حمایت از آقای احمدی نژاد در برابر منتقدان تلقی شده است.

آیت الله خامنه‌ای اکنون می‌گوید که این حمایت‌ها به منظور دعوت به انصاف بوده است.

او گفت: "من همیشه از دولت‌ها دفاع می‌کنم. اما اگر دولتی بیشتر مورد تهاجم قرار گرفت و احساس کردم حملات غیرمنصفانه‌ای علیه آن صورت می‌گیرد، بیشتر از آن دفاع می‌کنم".

او تأکید کرد که این حمایت، به دلیل "طرفداری از انصاف" صورت گرفته است و "ربطی به انتخابات ندارد و اعلام موضع انتخاباتی نیست". این در حالی است که سخنان آیت الله خامنه‌ای در دیدار با اعضای کابینه آقای احمدی نژاد در هفته دولت در سال گذشته، ابهاماتی را برانگیخته بود.

او در این سخنان گفته بود: "در این سال آخر با روحیه سال اول کار کنید. فکر نکنید که امسال، سال آخر دولت است؛ نه. مثل کسی که پنج سال دیگر بناست کار بکند، کار نکنید".

با توجه به اینکه در آن زمان حدود یک سال از عمر دولت نهم باقی بود، اشاره به "کسی که پنج سال دیگر بناست کار بکند" از سوی عده‌ای از ناظران به این معنی تلقی شد که دولت فعلی از نظر او باید یک دوره چهار ساله دیگر هم در قدرت بماند.

اما مراجعه به سابقه سخنان رهبر جمهوری اسلامی در دیدار با اعضای دولت‌های گذشته در آخرین سال مسئولیت آنها، نشان داد که این گونه تعبیر بی سابقه نبوده است.

از جمله می‌توان به این سخنان آیت الله خامنه‌ای خطاب به اعضای دولت اکبر هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۷۵ اشاره کرد که: "باید فرض کنید شما ده سال دیگر، پانزده سال دیگر، این کارها را در پیش رو و برعهده دارید. با این دید و با این نیت کار کنید".

آیت الله خامنه‌ای، رهبر ایران طی سخنانی در مشهد گفت کشورش تغییری در سیاست‌های آمریکا ندیده است.

رهبر ایران گفت: "ما تا وقتی دولت آمریکا، روش، عمل، جهت‌گیری و سیاست‌های خود را مثل این سی سال علیه ما ادامه بدهد، ما هم آدم و ملت این سی سال خواهیم بود".

آقای خامنه‌ای در این سخنان که آن را پاسخی به پیام نوروزی باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا ارزیابی کرده اند، گفت: "آمریکا از تغییر سخن می‌گوید، ولی عملاً تغییری {در سیاست‌های آمریکا} ندیده ایم." او خواهان تغییر حقیقی در سیاست‌های آمریکا نسبت به ایران شده است.

"تغییر"، شعار انتخاباتی باراک اوباما بود که در ایام انتخابات و عده داده بود سیاست جورج بوش در قبال ایران را تغییر می‌دهد.

آقای اوباما روز گذشته طی پیامی ویدئویی به مردم و دولت ایران، عید نوروز را تبریک گفت و خواهان پایان گرفتن تنش و بهبود روابط دو جانبه با ایران شد.

آقای خامنه‌ای در سخنان خود در مشهد تغییر در الفاظ را کافی ندانست و البته تأکید کرد "چندان تغییری هم در الفاظ ندیده ایم".

رهبر ایران تغییر را یک ضرورت برای آمریکا توصیف کرد و گفت: "این کشور باید تغییر کند، چون تغییر نکند، سیاست‌های الهی و دنیا، آن را تغییر خواهند داد".

آیت الله خامنه‌ای به شدت از سیاست‌های آمریکا نسبت به ایران از زمان انقلاب سال ۱۳۵۷ انتقاد کرده و گفته است ایالات متحده "از همان لحظه اول به شکل خصمانه با انقلاب اسلامی مخالفت کرد".

ایران و آمریکا سی سال است که رابطه دیپلماتیک ندارند. در آوریل سال ۱۹۸۰ و حدود شش ماه پس از ماجرای گروگانگیری دیپلمات‌های آمریکایی در تهران، دولت ایالات متحده رسماً روابط سیاسی خود را با جمهوری اسلامی قطع کرد و از آوریل سال ۱۹۸۱ و در پی مذاکرات منجر به امضای توافقنامه الجزیره، مناسبات رسمی دیپلماتیک دو کشور تنها از طریق حافظان منافع آنها برقرار بوده است.

آقای خامنه‌ای در سخنان خود همچنین گفت آمریکا در گذشته به دشمنان ایران کمک کرده و به این کار خود همچنان ادامه می‌دهد.

آقای اوباما در پیام روز گذشته خود خطاب به رهبران ایران گفته بود که در طول سالها، بین دو کشور اختلافات جدی بروز و رشد کرده است.

او تأکید کرده بود "دولت من اینک به اقدامات دیپلماتیک برای رسیدگی به تمامی مسایل بین ما و پیگیری ارتباط‌های سازنده میان ایالات متحده، ایران و جامعه بین‌المللی متعهد است".

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .